PAGE
8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 31.10.2008

          № 40

                                                         с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение

Совета Вороновского сельского поселения

от 28.11.2007 № 56 «О бюджете
муниципального образования Вороновское
сельское поселение на 2008 год»

В соответствии со статьей 7 Положения  «О бюджетном процессе муниципального образования Вороновское сельское поселение» от 28.04.2008 № 21 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

 1.Внести в решение  Совета от 28.11.2007 № 56 «О бюджете муниципального образования Вороновское сельское поселение на 2008 год» следующие изменения                             и утвердить основные характеристики местного бюджета на 2008 год:
      1)  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 7316,71 тыс.руб.,              в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1735,4 тыс.руб. согласно приложению 7;
      2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9138,83 тыс.руб. согласно приложению 11;
      3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 86,72 тыс.руб.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7

                                                                                                             к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

Вороновского сельского поселения на 2008 год»

Объем межбюджетных трансфертов бюджету

Вороновского сельского поселения из районного бюджета на 2008 год
                                                                                                                                  (тыс.руб.)
	Наименование показателей
	Бюджет на 2008 год

	Межбюджетные трансферты на владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
	128,5

	Межбюджетные трансферты на формирование земельных участков под объектами недвижимости находящиеся в муниципальной собственности
	24,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление софинансирования капитального ремонта жилых домов находящихся в муниципальной собственности
	9,18

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом РФ:
	1772,0

	на содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	501,0

	на реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	1071,0

	на ремонт и строительство иных транспортных инженерных сооружений в границах поселений
	200,0

	Иные межбюджетные трансферты:

субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,57

	Межбюджетные трансферты на выполнение программы «Развития ЛПХ»:

на восстановление пастбищ и выплаты стимулирующего характера пастухам по итогам пастбищного периода
	35,89

	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт муниципального нежилого здания (гараж) по адресу ул.Уткина,№15а, с.Вороново
(Решение Думы Кожевниковского района № 266 от 26.06.2008 г.)
(Решение Думы Кож. р-на №293 от25.09.08 г.)
	650,0

	Межбюджетные трансферты на организацию утилизации и переработку бытовых и промышленных отходов
	85,2

	Межбюджетные трансферты на ремонт водонапорной башни:

с. Вороново, ул. Советская, 48а  - 267,9 тыс.руб.

ул. Заозерная  - 86,1 тыс.руб.
	354,0

	Межбюджетные трансферты на стимулирование сельских поселений

(выборы 2007 г.)
	120,0

	Для оказания материальной помощи Чирикову М.Д., распоряжение главы администрации Кожевниковского р-на от 18.08.2008 №389-р
	10,0

	Межбюджетные трансферты на «Модернизацию коммунальной инфраструктуры»

 Решение Думы Кож. р-на №293 от 25.09.08 г.

	1275,231

	Итого:
	4577,57

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки
	2739,14

	Всего:
	7316,71

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
   к решению Совета

«О бюджете муниципального образования
Вороновского сельского поселения на 2008 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2008 год

	Наименование
	Мин
	Р3ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Всего

	9138,8

	Совет Вороновского сельского поселения
	902

	6,0

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100
	0000000
	000
	6,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103
	0000000
	000
	6,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	902
	0103
	0020000
	000
	6,0

	Центральный аппарат
	902
	0103
	0020400
	000
	6,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0103
	0020400
	500
	6,0

	Администрация Вороновского сельского поселения
	902

	9132,8

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100
	0000000
	000
	3224,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104
	0000000
	000
	2358,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	902
	0104
	0020000
	000
	2358,85

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400
	000
	1907,85

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020400
	500
	1907,85

	Глава сельского поселения
	902
	0104
	0020800
	000
	451,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020800
	500
	451,0

	Резервные фонды
	902
	0112
	0000000
	000
	27,05

	Резервные фонды
	902
	0112
	0700000
	000
	27,05

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	902
	0112
	0700500
	000
	27,05

	Прочие расходы
	902
	0112
	0700500
	013
	27,05

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0114
	0000000
	000
	838,4

	Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
	902
	0114
	0920000
	000
	802,5

	Выполнение других обязательств

	902
	0114
	0920300
	000
	802,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления, в том числе
	902
	0114
	0920300
	500
	802,5

	Расходы на капитальный ремонт муниципального нежилого здания (гараж) по адресу с.Вороново, ул.Уткина №15а,
	902
	0114
	0920300
	500
	650,0

	Субсидии на владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
	902

	0114

	0920300

	500

	128,5

	Субсидии на формирование земельных участков под объектами недвижимости находящихся в муниципальной собственности
	902
	0114
	0920300
	500
	24,0

	Программа развития ЛПХ,
восстановление пастбищ и выплаты стимулирующего характера пастухам по итогам пастбищного периода
	  902
	   0114
	  7950000
	  500
	   35,89

	Национальная оборона
	902
	0200
	0000000
	000
	113,6

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	902
	0203
	0000000
	000
	113,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	0010000
	000
	113,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600
	000
	113,6

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	902
	0203
	0013600
	500
	113,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	0300
	0000000
	000
	31,17

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	0314
	0000000
	000
	31,17

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	0314
	2470000
	000
	31,17

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0314
	2470000
	500
	31,17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500
	0000000
	000
	4117,01

	Жилищное хозяйство
	902
	0501
	0000000
	000
	9,18

	Поддержка жилищного хозяйства
	902
	0501
	3500000
	000
	9,18

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	902
	0501
	3500300
	000
	9,18

	Расходы на капитальный ремонт жилых домов и управление многоквартирными домами
	902
	0501
	3500300
	500
	9,18

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502
	0000000
	000
	1714,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3510000
	000
	439,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3510500
	000
	439,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
Расходы на утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов
Расходы на ремонт водонапорной башни с. Вороново, ул. Советская,48а, ул. Заозерная

	  902
902
	0502

0502
	3510500
3510500
	500

500
	85,2
354,0

	«Модернизация коммунальной инфраструктуры»

Решение Думы Кожевниковского р-на №273 от 05.09.08 г.
	902
	0502
	5220000
	003
	1275,231

	Благоустройство

	902
	0503
	6000000
	000
	2393,4

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100
	500
	290,0

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии  с

законом РФ
	902
	0503
	6000200
	500
	1772,0

	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	902
	0503
	6000200
	500
	501,0

	Расходы на реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов:

д.Екимово, ул. Симанская, протяжен. 500 м., шир.4,04 м., толщ. 10 см. 306746 руб.
д. Еловка, ул. Симанская, протяжен. 500 м.,

шир.4,1 м., толщ. 10 см.  311643 руб.

с. Осиновка, ул. Мира, протяжен. 700 м.,

шир.4,2 м., толщ. 10 см.  447355 руб.

Изготовление ПСД  4796 руб.
	902

	0503
	6000200
	500
	1071,0

    307,0

312,0

447,3

4,7

	Расходы на ремонт и строительство иных транспортных инженерных сооружений в границах поселений
	902
	0503
	6000200
	500
	200,0

	Озеленение
	902
	0503
	6000300
	500
	28,19

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	902
	0503
	6000400
	500
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения, в том числе:
	902
	0503
	6000500
	500
	263,25

	Сбор мусора
	902
	0503
	6000500
	500
	143,25

	Расходы на установку детской площадки:

д. Еловка – 60000

д. Красный Яр - 60000
	902
	0503
	6000500
	500
	120,0

	Образование
	902
	0700
	0000000
	000
	9,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	902
	0707
	0000000
	000
	9,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	902
	0707
	4310000
	000
	9,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	902
	0707
	4310100
	000
	9,0

	Выполнение функций подведомственных

учреждений
	902
	0707
	4310100
	001
	9,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	058
	0800
	0000000
	000
	19,4

	Культура
	058
	0801
	0000000
	000
	19,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	058
	0801
	4400000
	000
	19,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	058
	0801
	4409900
	000
	19,4

	Выполнение функций бюджетных учреждений
	058
	0801
	4409900
	001
	19,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	910
	0900
	0000000
	000
	41,5

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	910
	0910
	0000000
	000
	41,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	910
	0910
	0020000
	000
	41,5

	Центральный аппарат
	910
	0910
	0020400
	000
	41,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0910
	0020400

	500
	41,5

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1100

	1576,8

	Межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям на уровень района
в том числе:
	902
	1104
	5210300
	017
	1576,8

	Мобилизационная подготовка экономики
	902
	1104
	5210300
	017
	6,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	1104
	5210300
	017
	17,1

	Организация деятельности аварийно-спасательных формирований
	902
	1104
	5210300
	017
	0,4

	Культура
	902
	1104
	5210300
	017
	1552,6

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                                                                Н.А.Козлов